4m/£5.PROC.N»
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA - SEMSPC RUBRICA

\
FLS.i

%

Interessado: Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania - SEMSPC.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n® 004/2025.

Objeto: Aquisição de armamento de porte tipo pistola calibre 9mm, para atender as
demandas da guarda civil municipal de Timon/MA.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 004/2025

A Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania, no uso de suas
atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n“ 004/2025, Processos Administrativos em epígrafe, fora regulado

Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CPL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;
por

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
final é inferior aopreço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço

orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que

modificação das decisões administrativas;

visam a

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pelo Pregoeiro e proposta do licitante, e
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório. Pregão Eletrônico
n“ 004/2025 que tem como objeto a Aquisição dc armamento de porte tipo pistola
calibre 9mm, para atender as demandas da guarda civil municipal de Timon/MA,
em resumo, conforme consta em Atas e registros no sistema via chat/e-mail do Porta de
Compras Públicas, em favor da Empresa PUMA ARTIGOS DE SEGURANÇA
LTDA inscrita no CNPJ N" 26.953.149/0001-89, representado pelo Sr.“ Sidiney
Simões da Silva, conforme Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão, Proposta
Readequada, que passam a integrar este termo de Homologação, na forma disposta no
edital e demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório,

PROC.N’ .

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DETIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA - SEMSPC RUBRICA

FLS.

<lMON»AfA

preservado que fica o preço declarado em compatibilidade com o mercado nacional e
garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as
exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 05 de dezembro de 2025.

ílheiui

■egurança Pública e Cidadania
Portaria n“ 078/2025-GP

Mariely d

Secretária Municipal d'

eida

t I

r»

\ uo. ^
ir>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon

Prefeitura Municipal de Timon

Pregão Eletrônico - 004-SEMSPC REPUBLICAÇÂO/2025

l^UU●

Resultado da Homologação

0001 - ARMAMENTO DE PORTE TIPO PISTOLA. CALIBRE 9 MM, (Conforme descrição completa no item 3.2). - TS9 - Valor
Referência; 6.819.32

S<tu»çào

Homofoçdòo em 0&'12«2025 19 12 26 Pof.
Frandsce MecWia Cosie

Vaky TotalVeior FlAfllFon>«cedor

165.670.006 189,00PUMA ARTIGOS 06 SeOURANCA LTOA

¥

íotim CosiaRosdma Fraj

Au tof <iaüi?Xocr cote nte

AnuleniK-.ki/ic)s Oo nouitnonlo [lorte ;.»r v»nl,cBrta rio «ilfl ritlns íiValidaarQuivc, oorUWecorrpraspubllcas.com.br
Documento florado eleifomcameiile fvo Penal do Compras Públicas em 09'12f202j as 10:56:15.
Codigo veiificadur FCE3C6

FORT L